
II. konferencE dětské paliativní péče 
program

Partneři akce

Děkujeme za finanční podporu:

středa 30. 11. 2016 

PŘEDNÁŠKY WORKSHOPY

9:00 – 9:30 registrace

ÚVOD 9:30 – 11:00 

prim. MUDr. Mahulena Mojžíšová (Pracovní 
skupina dětské paliativní péče v ČR & Dětské 
oddělení Nemocnice Hořovice): Současný stav 
dětské paliativní péče v ČR

MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D. (Masarykův 
onkologický ústav, Brno): Potřeba dětské 
paliativní péče na základě národních 
zdravotních registrů

MUDr. Mária Jasenková (Plamienok, n. o.): 
Trajektória lekára: výzvy a limity detskej 
paliatívnej starostlivosti

11:00 – 11:30 přestávka

BLOK 1 
Onkologický

11:30 – 12:45 

Dorit Grebler (Pediatric Hemato-Oncology 
Department, The Edmont and Lily Safra 
Children´s Hospital, Tel Aviv, Izrael): Palliative 
Care in Children in Tel Hashomer Hospital

MUDr. Josef Mališ (Klinika dětské hematologie 
a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha): 
Terminální péče na dětské onkologii 

Mgr. Jana Víchová (Klinika dětské hematologie 
a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha): 
Paliativní péče o onkologicky nemocné dítě  
z pohledu psychologa 

12:45 - 14:15 přestávka

BLOK 2 
Neonatologie

14:15 – 15:30 

MUDr. Kateřina Ratislavová, Ph.D. (FZS 
Západočeská univerzita v Plzni & Dlouhá 
cesta, z.s., Praha): Perinatální paliativní péče 

Prim. MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. 
(Novorozenecké oddělení FN Olomouc  
& Lékařská fakulta Univerzity Palackého  
v Olomouci): Paliativní péče v neonatologii.  
Jak to v České kotlině vlastně je?

Mgr. Věra Šibravová (Novorozenecké oddělení 
FN Olomouc): Naše první krůčky v domácí 
hospicové péči. Vlastní zkušenost.

14:15 – 15:30 

MUDr. Lucie 
Hrdličková (Klinika dětské 
hematologie a onkologie  
2. LF UK a FN Motol, Praha), 
Jiří Krejčí (Hospic Dobrého 
Pastýře, Čerčany):  Přerušení 
bludného kruhu rozvoje 
domácí dětské paliativní péče.

15:30 – 16:00 přestávka

Eticko-právní 
problematika

16:00 – 17:30 

JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D. (Právnická 
fakulta UK), MUDr. Jaromír Matějek, Ph.D., Th.D. 
(Ústav etiky 3. LF UK, Praha): Etické  
a právní aspekty dětské paliativní péče formou 
kazuistik a moderované diskuze

večerní program 19.00 

Dobročinná kavárna Cesta domů, 
Soukenická 15, Praha 2

Jindřiška Prokopová, Martin Loučka: Sešit pro 
děti, kterým někdo zemřel   
Karin Pospíšilová: Zlatá rybka   
Kateřina Kotasová: Nadační fond Avast



II. konferencE dětské paliativní péče 
program

čtvrtek 1. 12. 2016

PŘEDNÁŠKY WORKSHOPY

BLOK 3 
Intenzivistický

9:00 – 10:15 

MUDr. Jan Hřídel, Ph.D. (Klinika dětského  
a dorostového lékařství 1. LF UK a VFN Praha): 
Nerozšiřování a ukončení resuscitační a 
intenzivní péče u pediatrických pacientů

JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D. (Právnická 
fakulta UK, Praha): Právní aspekty péče  
o pediatrické pacienty na konci života  
s důrazem na koncept marné péče 

MUDr. Jan Hřídel, Ph.D. (Klinika dětského  
a dorostového lékařství 1. LF UK a VFN Praha): 
Intenzivní péče v kontextu systému paliativní 
medicíny u dětských pacientů

Mgr. Martina Hůlková: Zkušenosti rodiče  
s intenzivní péčí před koncem života dítěte 

MUDr. Jan Hřídel, Ph.D., JUDr. Helena Krejčíková, 
Ph.D., Mgr. Martina Hůlková: Kazuistika 
vybraného pacienta a tři úhly pohledu

9:00 – 10:15

Prim. MUDr. Irena Závadová 
(Cesta domů, z.ú., Praha), 
MUDr. Jaromír Matějek, Ph.D., 
Th.D. (Ústav etiky 3. LF UK, 
Praha): Etický workshop

10:15 – 10:45 přestávka

BLOK 4 
Neurologický

10:45 – 12:00

prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. (Klinika 
dětské neurologie 2. LF UK a FN Motol, Praha) 
Paliativní péče v dětské neurologii – v čem je 
jiná? 

MUDr. Katalin Štěrbová (Klinika dětské 
neurologie 2. LF UK a FN Motol, Praha): 
Specifika paliativní péče o neurologické 
pacienty

MUDr. Jana Haberlová (Klinika dětské 
neurologie 2. LF UK a FN Motol, Praha): 
Paliativní péče u vrozených neuromuskulárních 
nemocí 

Mgr. Kopejsková Jolana: Osobní zkušenost 
prarodiče s paliativní péčí v ČR - děti  
s diagnózou SMA

10:45 – 12:00 

Mgr. Jana Víchová  
(Klinika dětské hematologie  
a onkologie 2. LF UK a FN 
Motol, Praha): Proč (ne)umírat 
v nemocnici?

12:00 – 13:30 oběd

BLOK 5 
Domácí hospic

13:30 – 14:45

Prim. MUDr. Irena Závadová (Cesta domů, 
z.ú., Praha), MUDr. Josef Mališ (Klinika dětské 
hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, 
Praha): Možnosti a limity péče o umírající dítě 
v domácím prostředí 

Pavel Klimeš (Cesta domů, z.ú., Praha): Sestra  
v nové situaci – dospělý versus dětský pacient

Mgr. Agnieszka Baranowska (Warsaw Hospice 
for Children Foundation, Varšava): Perinatal 
Hospice – the experience of the Warsaw 
Hospice for Children Foundation

13:30 – 14:45

paralelně probíhající workshop 
PhDr. Gražina Kokešová 
Kleinová (Psychosomatická 
klinika, Praha), MUDr. Jaromír 
Matějek, Ph.D., Th.D. (Ústav 
etiky 3. LF UK, Praha): 
Pojďme se učit společně 
(přísedící MUDr. Hrdličková)

14:45 – 15:15 přestávka

Práce s rodinou 
v dětské 
paliativní péči

15:15 – 16:30

Jiří Královec, DiS. (NF Klíček): Kdo je herní 
specialista - a co může nabídnout v dětské 
paliativní a hospicové péči

Mgr. Kateřina Doležalová (Nadační fond dětské 
onkologie KRTEK, FN Brno): Podpora rodiny 
během přechodu z kurativní na paliativní péči 

Jindřiška Prokopová (Cesta domů, z.ú., Praha): 
Dětský pacient a jeho rodina v hospicové péči 

PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. (Lékařská fakulta, 
Ostravská univerzita & Mobilní hospic 
Ondrášek, Ostrava): Doprovázení rodičů po 
úmrtí dítěte 

Závěr 16:30 – 17:00

prim. MUDr. Mahulena Mojžíšová (Pracovní 
skupina dětské paliativní péče v ČR & Dětské 
oddělení Nemocnice Hořovice): Rozloučení, 
pozvánka na Jarní setkání v Jihlavě


